

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 16 luglio 2019, n. 1330

Programma CTE Interreg V-A GRECIA – ITALIA 2014/2020 VARIAZIONE DI BILANCIO per programmazione triennio 2019-2021

Assente il Presidente della Regione Puglia, dr. Michele Emiliano, sulla base dell'istruttoria espletata dalla Sezione Cooperazione Territoriale, e confermata dal Coordinamento delle Politiche Internazionali, riferisce il Vice Presidente:

premesse che:

- ✓ La Commissione delle Comunità Europee, con Decisione n. C (2015) 9347 def. del 15-12-2015, ha adottato il Programma di Cooperazione Territoriale Interreg V - A Grecia-Italia 2014-2020 con il sostegno del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale nel quadro dell'Obiettivo di Cooperazione Territoriale Europea in Grecia ed in Italia per il periodo di programmazione 1° Gennaio 2014 - 31 dicembre 2020;
- ✓ Con Deliberazione n. 327 del 30/03/2016, la Giunta regionale ha preso atto della suddetta Decisione C (2015) 9347 def. del 15-12-2015 di adozione del Programma di Cooperazione Territoriale Interreg V - A Grecia-Italia 2014-2020, e ha approvato la composizione di parte italiana del Comitato Congiunto di Sorveglianza;
- ✓ La Regione Puglia - Coordinamento delle Politiche Internazionali - Sezione Cooperazione Territoriale, in continuità con il ruolo svolto nella programmazione 2007-2013, è individuata quale Autorità di riferimento sul territorio nazionale per il Programma di Cooperazione Territoriale Interreg V - A Grecia-Italia 2014-2020;
- ✓ In funzione di tale ruolo, la Sezione Cooperazione Territoriale, previa autorizzazione del Comitato di Sorveglianza (v. Decisioni Corfù, 9 giugno 2016), fruisce delle risorse dell'Asse 4 "Assistenza Tecnica" in qualità di Beneficiario Finale;
- ✓ Il Programma, ha una dotazione finanziaria complessiva pari a Euro 123.176.899,00. Tale importo scaturisce dalla somma delle risorse FESR allocate dai due Stati Membri per il Programma (per l'Italia € 76.184.019,00 e per la Grecia € 28.516.344,00), che costituiscono l'85% del totale, e delle quote di cofinanziamento Nazionale (per l'Italia € 13.423.914,00 e per la Grecia 5.052.622,00) che costituiscono il restante 15%;
- ✓ Con atto n. 1047 del 19/07/2016, questa Giunta Regionale ha autorizzato la Sezione Bilancio e Ragioneria ad apportare le necessarie variazioni al Bilancio Regionale al fine di poter introitare e utilizzare le risorse trasferite all'epoca dall'Autorità di Certificazione di Atene e dal Ministero Economia e Finanze/IGRUE;
- ✓ Con successivo atto n. 1914 del 30/11/2016, questa Giunta Regionale ha autorizzato la Sezione Bilancio e Ragioneria a procedere alla sostanziale cancellazione di dette somme dal Bilancio Vincolato 2016 ed a prevederne l'utilizzo nel corso degli Esercizi Finanziari 2017 e 2018, apportando le necessarie variazioni, in termini di competenza e cassa, al Bilancio di previsione 2016 e pluriennale 2017/2018;
- ✓ Con successiva DGR n. 274/2019, questa Giunta ha autorizzato una prima Variazione di Bilancio per la copertura delle spese da sostenersi nei corso del corrente Esercizio Finanziario (2019);
- ✓ Il Programma CTE Interreg V-A Grecia-Italia è allo stato pienamente operativo: sono stati approvati e ammessi a finanziamento 51 progetti ordinari più 5 progetti strategici che assorbono per intero la dotazione finanziaria del Programma (€ 123.176.899,00) generando anche un piccolo overbooking (5% del totale programma);
- ✓ Tale overbooking, al momento solo "presunto", troverà, verosimilmente, adeguata copertura per il tramite dei "risparmi" di spesa che saranno generati dai progetti Standard e dai Progetti Strategici che, sulla base delle esperienze pregresse, potrebbero ammontare ad una quota del 7/10% delle risorse assegnate. Nel caso di insufficiente disponibilità finanziaria riveniente dai risparmi di spesa, per la compensazione dell'overbooking potranno essere utilizzati i rimborsi che le strutture regionali otterranno tramite la rendicontazione delle spese relative al personale interno impegnato nell'attuazione dei progetti di seguito meglio specificati

- ✓ Alcuni dei progetti approvati e ammessi a finanziamento: **CI-NOVATEC; EGOV-INNO; INNONETS; CRAFTLAB; FISH & CHIPS; SPARC; OFIDIA; ERMIS; TRITON; CREATIVE@HUBs; The Rout-net, CoHeN; BEST; AI SMART** vedono la presenza nel partenariato - in qualità di Lead Partner e/o Project Partner - di Dipartimenti, Sezioni e/o Servizi della Regione Puglia. Per l'implementazione delle attività di tali progetti, questa Giunta ha già impartito le necessarie disposizioni con la DGR n. 396/2018.
- ✓ Il progetto di Assistenza Tecnica ed il relativo Piano finanziario pluriennale di oltre 4 milioni di euro (quota Italia) è stato integralmente approvato dal Comitato di Sorveglianza;
- ✓ L'approvazione dell'intero parco progetti e le attività programmate riconducibili all'Asse Assistenza Tecnica, nell'offrire un quadro puntuale dell'allocazione delle risorse sui capitoli di bilancio correttamente codificati ai sensi del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm. e ii. comportano la necessità di procedere ad una ulteriore Variazione di Bilancio, unicamente nella parte spesa, rispetto alle iscrizioni effettuate con le DD.GG.RR. precedentemente richiamate;

Tutto ciò premesso:

considerato che:

- ✓ Per i progetti sopraindicati le Strutture Regionali impegnate nell'attuazione hanno già provveduto, e/o stanno provvedendo, in ossequio alle disposizioni di cui alla DGR 396/2018, a proporre appositi atti deliberativi con i quali questa Giunta prende atto dell'avvenuta approvazione e ammissione a finanziamento del progetti stessi ed autorizza la Sezione Bilancio ad effettuare le necessarie variazioni con la istituzione dei capitoli sia in Entrata che in Spesa dedicati alle singole progettualità;
- ✓ Al fine di evitare la duplicazione delle scritture contabili è necessario procedere alla cancellazione di parte delle risorse iscritte in Bilancio Vincolato - Parte ENTRATA - sul capitolo 2130041 del C.R.A. 44.02 "Sezione Cooperazione Territoriale" destinato ad introitare le risorse del Cofinanziamento Nazionale del Programma, rivenienti dal Fondo di Rotazione (ex L. 183/1987) ai sensi della Delibera C.I.P.E. n. 10/2015;
- ✓ Poiché alcune delle variazioni di bilancio proposte con il presente atto sono relative a capitoli per i quali era stato già effettuato l'impegno di spesa in misura pari all'intera quota stanziata per il corrente esercizio 2019, occorre ridurre parzialmente gli impegni già effettuati e precisamente:
 - Capitolo 1085608, impegno 3019005903: riduzione impegno per € 3.300,00;
 - Capitolo 1085609, impegno 3019005905: riduzione impegno per € 2.100,00;
 - Capitolo 1085610, impegno 3019005907: riduzione impegno per € 58.550,00;
 - Capitolo 1085708, impegno 3019005904: riduzione impegno per € 150,00;
 - Capitolo 1085709, impegno 3019005906: riduzione impegno per € 1.200,00;
 - Capitolo 1085710, impegno 3019005908: riduzione impegno per € 9.700,00;

contestualmente occorre procedere ad una equivalente riduzione di accertamenti di entrata sui seguenti capitoli:

- Capitolo 2130040, accertamento 6019003915: riduzione accertamento per € 63.950,00;
- Capitolo 2130041, accertamento 6019003917: riduzione accertamento per € 11.050,00;

- ✓ L'assegnazione per intero delle risorse di programma, al netto di quelle destinate all'Assistenza Tecnica, ai progetti approvati e ammessi a finanziamento consente di disporre di un quadro attendibile delle quantità necessarie per il trasferimento ai Project Partners utilizzando i capitoli adeguatamente classificati sulla base del Piano dei Conti di cui al D.Lgs. 118/2011 e ss.mm. e ii.

Tutto ciò premesso e considerato:

- **VISTO** il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 "Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011 reca disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009;

- **VISTO** l'art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011, come integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, che prevede che la Giunta, con provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione;
- **VISTA** la L. R. 29 dicembre 2018 n. 68 "Bilancio di previsione della Regione Puglia per l'esercizio finanziario 2019 e pluriennale 2019-2021";
- **VISTA** la D.G.R. n. 95 del 22.01.2019 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale 2019-2021;
- **VISTA** la D.G.R. n. 396/2018 "Programma di Cooperazione Interreg V - A Grecia/Italia 2014/2020 - Governance del Programma e indirizzi organizzativi;
- **TENUTO CONTO** che la variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica garantendo il pareggio di Bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla L. n. 145/2018, commi 819 a 843;

propone alla Giunta Regionale:

1. Di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria a effettuare le variazioni di Bilancio in ENTRATA, come indicato nella parte Copertura Finanziaria, relativa al cofinanziamento nazionale del Programma Interreg V - A Grecia-Italia c.b.c. 2014/2020;
2. Di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria a effettuare le variazioni di Bilancio Compensative in Spesa, come indicato nella parte Copertura Finanziaria, relative sia alla quota UE sia al cofinanziamento nazionale del Programma Interreg V - A Grecia - Italia 2014 / 2020;
3. Di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria ad effettuare le seguenti riduzioni di impegni di spesa: corrispondenti riduzioni di accertamento di entrate:
 - Capitolo 1085608, impegno 3019005903: riduzione impegno per € 3.300,00;
 - Capitolo 1085609, impegno 3019005905: riduzione impegno per € 2.100,00;
 - Capitolo 1085610, impegno 3019005907: riduzione impegno per € 58.550,00;
 - Capitolo 1085708, impegno 3019005904: riduzione impegno per € 150,00;
 - Capitolo 1085709, impegno 3019005906: riduzione impegno per € 1.200,00;
 - Capitolo 1085710, impegno 3019005908: riduzione impegno per € 9.700,00;e le seguenti, corrispondenti, riduzioni di accertamenti di entrate:
 - Capitolo 2130040, accertamento 6019003915: riduzione accertamento per € 63.950,00;
 - Capitolo 2130041, accertamento 6,019003917: riduzione accertamento per € 11.050,00;
4. Di dare atto che la variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica garantendo il pareggio di Bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla L. n.145/2018, commi 819 a 843;
5. Di dare atto che con le suddette variazioni si intendono modificati, il Bilancio di Previsione 2019-2021 nonché il documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale 2019;
6. Di approvare l'allegato E/1 nella parte relativa alla variazione al bilancio, parte integrante del presente provvedimento (allegato 1);

7. Di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria, di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto E/1 di cui all'art.10, comma 4 del D. Lgs. n. 118/2011 conseguentemente all'approvazione della presente deliberazione;
8. Di allocare le risorse finanziarie "de quo" sui capitoli così come indicato nella parte COPERTURA FINANZIARIA;
9. Di confermare le disposizioni impartite con la DGR 396/2018 e di stabilire che un eventuale overbooking a consuntivo rispetto alle dotazioni finanziarie del Programma sarà compensato dai rimborsi che le strutture regionali impegnate come partner o lead partner nel Programma stesso otterranno tramite la rendicontazione delle spese relative al personale interno.

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.

Il presente provvedimento comporta:

RIDUZIONE ACCERTAMENTI

Capitolo 2130040, accertamento 6019003915: riduzione accertamento per € 63.950,00

Capitolo 2130041, accertamento 6019003917: riduzione accertamento per € 11.050,00

RIDUZIONE IMPEGNI

Capitolo 1085608, impegno 3019005903: riduzione impegno per € 3.300,00

Capitolo 1085609, impegno 3019005905: riduzione impegno per € 2.100,00

Capitolo 1085610, impegno 3019005907: riduzione impegno per € 58.550,00

Capitolo 1085708, impegno 3019005904: riduzione impegno per € 150,00

Capitolo 1085709, impegno 3019005906: riduzione impegno per € 1.200,00

Capitolo 1085710, impegno 3019005908: riduzione impegno per € 9.700,00

VARIAZIONE DI BILANCIO

Apportare, ai sensi dell'art. 51 del D.Lgs. 118/2011, la variazione in termini di competenza e cassa al Bilancio di Previsione 2019-2021 adottato con DGR n. 92 del 22/01/2019 - ai sensi dell'art. 18 bis del medesimo D. Lgs.

BILANCIO VINCOLATO - RISORSE NAZIONALI - PARTE ENTRATA

Entrata Ricorrente - codice U.E. 1

C.R.A.	TITOLO	Descrizione titolo	CODICE COLLEGAMENTO	Capitolo	Declaratoria	Codifica Piano dei Conti	Variazione E.F. 2019 - COMPETENZA E CASSA	Variazione E.F. 2020 - COMPETENZA E CASSA	Variazione E.F. 2021 - COMPETENZA E CASSA
44.02	2	Trasferimenti correnti	1298	213004 1	Trasferimenti diretti da Ministero dell'Economia (GRUE - Cofinanziamento Stato Programma INTERREG V - GRECIA/ITALIA 2014/2020)	E.2.1.1.1	- € 139.681,55	- € 737.681,55	- € 947.681,55
TOTALE VARIAZIONE IN DIMINUZIONE - MINORE ENTRATA € 1.833.044,65							- € 139.681,55	- € 737.681,55	- € 947.681,55

BILANCIO VINCOLATO - RISORSE COMUNITARIE - PARTE SPESA
VARIAZIONE COMPENSATIVA IN DIMINUZIONE - capitoli Assistenza Tecnica

C.R.A.	Capitolo di spesa	Declaratoria	Missione Programmata Titolo	Codifica Piano dei Conti Finanziario	Variazione e.f. 2019 Competenza e Cassa	Variazione e.f. 2020 Competenza e Cassa	Variazione e.f. 2021 Competenza e Cassa
44.02	1085608	<i>"Finanziamento Spese per contributi sociali carico Ente quota U.E.</i> Programma Interreg V – A Grecia /Italia 2014/2020	19.2.1	U.1.1.2.1	-€ 3.300,00	-€ 2.000,00	-€ 2.000,00
44.02	1085609	<i>"Finanziamento Spese per Irap e tasse – quota U.E.</i> Programma Interreg V – A Grecia /Italia 2014/2020	19.2.1	U.1.2.1.1	-€ 2.100,00	-€ 1.000,00	-€ 1.000,00
44.02	1085610	<i>"Finanziamento Spese per collaborazioni coordinate a progetto – quota U.E.</i> Programma Interreg V – A Grecia /Italia 2014/2020	19.2.1	U.1.3.2.12	-€ 58.550,00	-€ 39.500,00	-€ 39.500,00
Totale variazione in DIMINUZIONE					-€ 63.950,00	-€ 42.500,00	-€ 42.500,00

BILANCIO VINCOLATO - RISORSE COMUNITARIE - PARTE SPESA
VARIAZIONE COMPENSATIVA IN AUMENTO - capitoli Assistenza Tecnica

44.02	1085611	<i>"Finanziamento Spese per eventi/missioni/rappresentanza – quota U.E.</i> Programma Interreg V – A Grecia /Italia 2014/2020	19.2.1.	U.1.3.2.2	+€ 63.950,00	+€ 42.500,00	+€ 42.500,00
-------	---------	--	---------	-----------	--------------	--------------	--------------

BILANCIO VINCOLATO - RISORSE NAZIONALI - PARTE SPESA
VARIAZIONE COMPENSATIVA IN DIMINUZIONE capitoli Assistenza Tecnica

44.02	1085708	<i>"Finanziamento Spese per contributi sociali carico Ente – Cof.to Nazionale</i> Programma Interreg V – A Grecia /Italia 2014/2020	19.2.1	U.1.1.2.1	-€ 150,00	-€ 50,00	-€ 50,00
44.02	1085709	<i>"Finanziamento Spese per Irap e tasse – Cof.to Nazionale</i> Programma Interreg V – A Grecia /Italia 2014/2020	19.2.1	U.1.2.1.1	-€ 1.200,00	-€ 900,00	-€ 900,00
44.02	1085710	<i>"Finanziamento Spese per collaborazioni coordinate a progetto – Cof.to Nazionale</i> Programma Interreg V – A Grecia /Italia 2014/2020	19.2.1	U.1.3.2.1	-€ 9.700,00	-€ 6.550,00	-€ 6.550,00
Variazione in DIMINUZIONE					-€ 11.050,00	-€ 7.500,00	-€ 7.500,00

BILANCIO VINCOLATO - RISORSE NAZIONALI - PARTE SPESA
VARIAZIONE COMPENSATIVA IN AUMENTO capitoli Assistenza Tecnica

44.02	1085711	<i>"Finanziamento Spese per eventi/missioni/rappresentanza – Cof.to Nazionale</i> Programma Interreg V – A Grecia /Italia 2014/2020	19.2.1.	U.1.3.2.2	+€ 11.050,00	+€ 7.500,00	+€ 7.500,00
-------	---------	--	---------	-----------	-----------------	----------------	----------------

BILANCIO VINCOLATO - RISORSE NAZIONALI - PARTE SPESA
VARIAZIONE IN DIMINUZIONE

44.02	1085703	<i>"trasferimenti diretti ad Imprese Controllate – Cof.to Nazionale</i> Programma Interreg V – A Grecia /Italia 2014/2020	19.2.1	U.1.4.3.1	- € 67.770,93	- € 137.770,93	- € 187.770,93
44.02	1085704	<i>"trasferimenti diretti ad Imprese Partecipate – Cof.to Nazionale</i> Programma Interreg V – A Grecia /Italia 2014/2020	19.2.1	U.1.4.3.2	- € 120.000,00	- € 150.000,00	- € 200.000,00
44.02	1085705	<i>"trasferimenti diretti ad altre Imprese – Cof.to Nazionale</i> Programma Interreg V – A Grecia /Italia 2014/2020	19.2.1	U.1.4.3.99	- € 642.000,00	- € 890.000,00	- € 950.000,00
TOTALE VARIAZIONE IN DIMINUZIONE					- € 829.770,93	- € 1.177.770,93	- € 1.337.770,93

BILANCIO VINCOLATO - RISORSE NAZIONALI - PARTE SPESA
VARIAZIONE IN AUMENTO

44.02	1085701	<i>"trasferimenti diretti ad Amministrazioni Pubbliche Locali – Cof.to Nazionale</i> Programma Interreg V – A Grecia /Italia 2014/2020	19.2.1	U.1.4.1.2	+€ 549.456,54	+€ 299.456,54	+€ 249.456,54
44.02	1085702	<i>"trasferimenti diretti ad Amministrazioni Pubbliche Centrali – Cof.to Nazionale</i> Programma Interreg V – A Grecia /Italia 2014/2020	19.2.1	U.1.4.1.1	+€ 140.082,84	+€ 140.082,84	+€ 140.082,84

44.02	1085712	Finanziamento Spese per Acquisto Beni di Consumo Cof.to Nazionale Programma Interreg V – A Grecia /Italia 2014/2020	19.2	U. 1.3.1.2	+€ 550,00	+€ 550,00	+€ 550,00
TOTALE VARIAZIONE COMPENSATIVA IN AUMENTO					+ € 690.089,38	+€ 440.089,38	+€ 390.089,38

Spese ricorrenti - Codice UE: 3 per capitolo quota UE - 4 per capitoli cofinanziamento nazionale

La variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica garantendo il pareggio di Bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla L. n.145/2018, commi 819 a 843.

I provvedimenti di Impegno e Liquidazione delle Spese saranno assunti dalla Sezione Cooperazione Territoriale, Struttura Regionale responsabile per l'attuazione in Italia del Programma Interreg V - A Grecia - Italia 2014/2020, ai sensi di quanto previsto dall'Allegato 4/2, par. 3.6, lett. c) "contributi a rendicontazione", al D.Lgs. 118/2011.

Il Presidente della Regione Puglia, sulla base delle risultanze istruttorie come dianzi illustrate, propone alla Giunta Regionale l'adozione del conseguente atto finale ai sensi della L.R. 7/97 art 4 comma 4 lettera k.

LA GIUNTA REGIONALE

- Udita la relazione e la conseguente proposta del Vice Presidente
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento;
- A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;
2. Di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria a effettuare le variazioni di Bilancio in ENTRATA, previa riduzione degli accertamenti e degli impegni, come indicato nella parte Copertura Finanziaria, relativa al cofinanziamento nazionale del Programma Interreg V - A Grecia - Italia c.b.c. 2014 / 2020;
3. Di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria a effettuare le variazioni di Bilancio Compensative in Spesa, come indicato nella parte Copertura Finanziaria, relative sia alla quota UE sia al cofinanziamento nazionale del Programma Interreg V - A Grecia - Italia 2014/2020;
4. Di dare atto che la variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica garantendo il pareggio di Bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla L. n.145/2018, commi 819 a 843;
5. Di dare atto che con le suddette variazioni si intendono modificati, il Bilancio di Previsione 2019-2021 nonché il documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale 2019;
6. Di approvare l'allegato E/1 nella parte relativa alla variazione al bilancio, parte integrante del presente provvedimento (allegato 1);
7. Di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria, di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto E/1 di

cui all'art.10, comma 4 del D. Lgs. n. 118/2011 conseguentemente all'approvazione della presente deliberazione;

8. Di allocare le risorse finanziarie "*de quo*" sui capitoli così come indicato nella parte COPERTURA FINANZIARIA;
9. Di confermare le disposizioni impartite con la DGR 396/2018 e di stabilire che un eventuale overbooking a consuntivo rispetto alle dotazioni finanziarie del Programma sarà compensato dai rimborsi che le strutture regionali impegnate come partner o lead partner nel Programma stesso otterranno tramite la rendicontazione delle spese relative al personale interno.
10. Di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P;

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
SILVIA PIEMONTE

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
ANTONIO NUNZIANTE

Allegato n. 8/1
al D.Lgs. 118/2011

Allegato E/1

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: _____ n. protocollo _____

Rif. delibera Sezione Cooperazione Territoriale COT/DEL/2018/000 _____

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI in aumento in diminuzione	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2019
MISSIONE	19 Cooperazione Territoriale			
Programma	2 gestione dei programmi U.F. c.t.e.			
TITOLO	1 SPESE CORRENTI	-€ 147.681,45	-€ 147.681,45	-€ 147.681,45
	residui presunti			
	previsione di competenza			
	previsione di cassa	-€ 147.681,45	-€ 147.681,45	-€ 147.681,45
MISSIONE	19 Cooperazione Territoriale			
Programma	TITOLO			
	residui presunti			
	previsione di competenza			
	previsione di cassa			
Totale Programma	2 COOPERAZIONE TERRITORIALE			
	residui presunti			
	previsione di competenza			
	previsione di cassa			
TOTALE MISSIONE	19 RELAZIONI INTERNAZIONALI	-€ 147.681,45	-€ 147.681,45	-€ 147.681,45
	residui presunti			
	previsione di competenza			
	previsione di cassa	-€ 147.681,45	-€ 147.681,45	-€ 147.681,45
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA				
	residui presunti			
	previsione di competenza			
	previsione di cassa			
TOTALE GENERALE DELLE USCITE				
	residui presunti			
	previsione di competenza			
	previsione di cassa			

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI in aumento in diminuzione	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2019
TITOLO	2 Trasferimenti correnti			
Tipologia	IV Trasferimenti correnti da Ministeri	€ 0,00		
	previsione di competenza			
	previsione di cassa			
TOTALE TITOLO	II TRASFERIMENTI CORRENTI	-€ 0,00	-€ 0,00	-€ 0,00
	residui presunti			
	previsione di competenza			
	previsione di cassa	-€ 0,00	-€ 0,00	-€ 0,00
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA				
	residui presunti			
	previsione di competenza			
	previsione di cassa			
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE				
	residui presunti			
	previsione di competenza			
	previsione di cassa			



TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa
(*Ing. Giuseppe Rubino*)

Giuseppe Rubino

[Handwritten signature]

Allegato E/1

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: _____ n. protocollo _____

Rif. delibera Sezione Cooperazione Territoriale COT/DEL/2019/000

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO 2020	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2020
			in aumento	in diminuzione	
MISSIONE Programma Titolo	19 Cooperazione Territoriale	0,00			
	2 previsione dei programmi U.E. c.t.e.	737.681,55			737.681,55
	1 SPESI CORRENTI	737.681,55	-		737.681,55
MISSIONE Programma Titolo	19 Cooperazione Territoriale	-			
	2 previsione dei programmi U.E. c.t.e.	-			-
	2 SPESI CONTRO CAPITALI	-			-
Totale Programma	2 COOPERAZIONE TERRITORIALE	-			-
TOTALE MISSIONE	19 RELAZIONI INTERNAZIONALI	737.681,55			737.681,55
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		737.681,55			737.681,55
TOTALE GENERALE DELLE USCITE		737.681,55			737.681,55

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2020	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2020
			in aumento	in diminuzione	
TITOLO Tipologia	2 Trasferimenti correnti	0,00			
	IV Trasferimenti correnti da Ministeri	-			-
		-			-
TOTALE TITOLO	II TRASFERIMENTI CORRENTI	0,00			0,00
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA		0,00			0,00
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		0,00			0,00

Handwritten signature



TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

(Dip. Giuseppe Rubino)

Handwritten signature

Allegato n. 8/I
al D.Lgs 118/2011

Allegato E/I

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: _____ n. protocollo _____


Rif. delibera Sezione Cooperazione Territoriale COT/DEL/2018/000

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2021		VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2021
		in aumento	in diminuzione	in aumento	in diminuzione	
MISSIONE	19 Cooperazione Territoriale	0,00	-	-	-	947.681,55
Programma	2 gestione dei programmi U.E. c.l.e.	947.681,55	-	-	-	947.681,55
TITOLO	1 SPESE CORRENTI	947.681,55	-	-	-	947.681,55
MISSIONE	19 Cooperazione Territoriale	-	-	-	-	-
Programma	2 gestione dei programmi U.E. c.l.e.	-	-	-	-	-
TITOLO	2 SPESE CORTEO CAPITALI	-	-	-	-	-
Totale Programma	2 COOPERAZIONE TERRITORIALE	-	-	-	-	-
TOTALE MISSIONE	19 RELAZIONI INTERNAZIONALI	947.681,55	-	-	-	947.681,55
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		947.681,55	-	-	-	947.681,55
TOTALE GENERALE DELLE USCITE		947.681,55	-	-	-	947.681,55

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2021		VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2021
		in aumento	in diminuzione	in aumento	in diminuzione	
TITOLO	2 Trasferimenti correnti	0,00	-	-	-	0,00
Tipologia	IV Trasferimenti correnti da Ministeri	947.681,55	-	-	-	947.681,55
TOTALE TITOLO	II TRASFERIMENTI CORRENTI	947.681,55	-	-	-	947.681,55
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA		947.681,55	-	-	-	947.681,55
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		947.681,55	-	-	-	947.681,55


 TIMBRO E FIRMA DELLENTE
 Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa
 (Ing. Giuseppe Rubino)

[Handwritten signature]